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W 84. numerze Informatora…

W sobotę 13 maja w Dusznikach odbędzie się kolejny Międzyna-
rodowy Mityng Skoku o Tyczce „LISEK W DOMU”. To już trzecia edy-
cja największej imprezy sportowej w naszej gminie, na którą czeka
wielu mieszkańców i fanów dusznickiego tyczkarza. Piotr Lisek – po-
mysłodawca i główny organizator mityngu obiecuje swoim fanom
wiele atrakcji - szczegóły w dziale „SPORT”.
8 maja obchodzony jest Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Z tej okazji
dusznicka biblioteka zawsze przygotowuje dla swoich czytelników,
sympatyków i mieszkańców gminy ofertę kulturalną w ramach 
Tygodnia Bibliotek. Znajdą ją Państwo w sekcji „KULTURA”.

W tym wydaniu przygotowaliśmy dla czytelników informację o tym,
jak postępować w przypadku znalezienia bezdomnych lub poszko-
dowanych zwierząt – gdzie to zgłosić i z kim się kontaktować. 
W Aktualnościach znajdą Państwo również informację o tym, co no-
wego dzieje się w Grzebienisku oraz czym ostatnio zajmowała się Rada
Gminy.
Marzec i kwiecień obfitowały w wiele spotkań, warsztatów, świę-
towania okazji i świąt wielkanocnych. Jak ten czas upłynął miesz-
kańcom? – o tym dowiedzą się Państwo w dziale „RELACJA Z…”.
Zachęcamy do lektury.

Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W MAJU 2023

MIEJSCOWOŚĆ DATA
Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 
Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna 

19 maja (piątek)

Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna,
Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

9 i 30 maja (wtorek)

Podrzewie, Chełminko 4 i 25 maja (czwartek)

Grzebienisko, Mieściska 5 maja (piątek) i 24 maja (środa)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 10 i 31 maja (środa)

Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 12 maja (piątek)

Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 18 maja (czwartek) 

Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 15 maja (poniedziałek)
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Od dnia 1 kwietnia 2023 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 30 zł miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej 
nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.      

Godziny otwarcia PSZOK od 1 maja 2023 r.
Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) są czynne są w następujące dni tygodnia, z wyjątkiem dni ustawowo
wolnych od pracy:
Duszniki: wtorek i czwartek - 10:00 - 18:00, sobota - 10:00 - 14:00,
Grzebienisko: środa i piątek - 10:00 - 18:00, sobota - 14:30 - 17:00.

Uwaga! Od 1 maja 2023 r. nie będzie działał PSZOK w Podrzewiu. 
W związku z tym, zostały wydłużone godziny funkcjonowania punktów w Dusznikach i Grzebienisku.   
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6 kwietnia br. wójt Roman 
Boguś uczestniczył w spotkaniu
wójtów i burmistrzów ze Sta-
rostą Szamotulskim Beatą 
Hanyżak. Spotkanie dotyczyło
bieżących spraw związanych 
z funkcjonowaniem gmin po-
wiatu szamotulskiego, ale było
też okazją do przekazania sobie
życzeń na nadchodzące Święta
Wielkanocne.

Spotkanie samorządowców w Starostwie
Powiatowym w Szamotułach

30 marca br. odbyła się 77. sesja Rady Gminy Duszniki. Radni przy-
jęli na niej 12 uchwał. Połowa z nich dotyczyła nadania nazwy 
nowym ulicom w Mieściskach. Powstały zatem ulice: Dolina, 
Górzysta, Kamienna, Krańcowa, Orna i Torfowa. 

Rada zmieniła uchwałę dotyczącą odbioru i zagospodarowania od-
padów komunalnych. W związku z planowaną inwestycją do-
tyczącą modernizacji oczyszczalni ścieków w Podrzewiu, która zo-
stanie czasowo zamknięta, oraz w celu obniżenia kosztów obsługi
systemu zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie gmi-
ny Duszniki, została podjęta decyzja o likwidacji Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Podrzewiu. Jedno-
cześnie zwiększono ilość dni funkcjonowania PSZOK’u w Grzebie-
nisku.  
Na sesji został również przyjęty „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Duszniki w 2023 r.”. Są to zadania własne gminy, stąd ko-
nieczne jest coroczne podejmowanie uchwały, która szczegółowo
reguluje sposób ich realizacji i wskazuje podmioty, z którymi gmina
współpracuje w takich sprawach. Sposób postępowania w przypadku
znalezienia bezdomnego lub poszkodowanego zwierzęcia został
przedstawiony w informacji na stronie 5 Informatora.
Rada zmieniła podjętą rok wcześniej uchwałę w sprawie monitoringu
wizyjnego na terenie gminy. Wcześniej monitoring funkcjonował 
tylko w miejscowości Duszniki i obejmował teren wokół budynków
Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury. Pod koniec
ubiegłego roku ze środków funduszu sołeckiego została zakupiona

i zamontowana kamera monitorująca teren placu zabaw i wiaty 
grillowej w Grzebienisku. Kamera i sprzęt monitorujący w Grzebie-
nisku został ujęty w uchwale o monitoringu gminnym. 
Ponadto, jak na większości sesji Rady Gminy Duszniki, radni przyjęli
zmiany w aktualnej uchwale budżetowej i Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, które wynikają z bieżących potrzeb, zmian i zadań gmi-
ny. W zatwierdzonym wcześniej przez Radę planie pracy komisji
stałych radni przyjęli zmianę w postaci dodania dodatkowego 
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 
w temacie oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody w gminie
Duszniki. Miało to związek z licznymi zgłoszeniami mieszkańców 
dotyczącymi jakości wody w wodociągu publicznym.
W marcu odbyły się wybory sołtysów i rad sołeckich w dwóch no-
wych sołectwach: Brzozie i Grodziszczku, które powstały po podziale
jednego sołectwa na wniosek mieszkańców Grodziszczka. Sołtysem
Brzozy został dotychczasowy sołtys Radosław Wawrzyniak, 
natomiast funkcję sołtysa Grodziszczka mieszkańcy powierzyli 
Jadwidze Klińskiej, radnej gminy. Podczas sesji radni i wójt Roman
Boguś złożyli gratulacje nowym sołtysom.

Z PRAC RADY

Zdjęcie ze strony FB Starosty Szamotulskiego Beaty Hanyżak

INFORMACJA – dyżury 
Przewodniczącego Rady

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
przyjmuje mieszkańców w sprawach 

skarg, wniosków i petycji 
w każdy wtorek od 14.00 do 15.30

w Urzędzie Gminy w Dusznikach, przy ul. Sportowej 1.
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Dwa lata temu, również w maju, zakończył
się remont świetlicy wiejskiej w Grzebienis-
ku. Duża sala ze sceną, korytarz oraz toale-
ty zostały całkowicie odnowione. Toaletę
przystosowano dla osób niepełnospraw-
nych, odświeżono podłogę w głównej sali,
położono nową elektrykę i oświetlenie. 
Ściany zostały odmalowane a scenę wypo-
sażono w nowe kurtyny. Remont sprzed
dwóch lat nie obejmował jednak zaplecza ku-
chennego. Częste wynajmy i użytkowanie
kuchni dla celów organizacji różnego rodza-
ju imprez spowodowało, że i to miejsce po-
trzebowało remontu. Remont rozpoczął się
jeszcze w 2022r. wykonaniem nowej insta-
lacji elektrycznej. W tym roku zostały za-
montowane nowe szafki z blatami roboczy-
mi, dzięki czemu przygotowywanie posiłków
będzie teraz znacznie wygodniejsze. 
Zamontowano również nowe oświetlenie
oraz wymieniono gniazda i włączniki. Ściany
zostały wyszpachlowane i wymalowane oraz
wykonano nową zabudowę z płyt gipsowych.
Koszt tych prac wyniósł 45 tys. zł.

AKTUALNOŚCI

Remont zaplecza 
kuchennego w świetlicy

wiejskiej

Monitoring 
w Grzebienisku
W grudniu ubiegłego roku, ze środków
funduszu sołeckiego, został zakupiony
i zamontowany monitoring terenu 
rekreacyjnego w miejscowości Grze-
bienisko. 
Obszar monitorowany obejmuje prze-
strzeń publiczną - teren placu zabaw i wia-
ty grillowej przy świetlicy wiejskiej w Grze-
bienisku. Nagrania z monitoringu są prze-
chowywane przez 21 dni, a w przypad-
ku zniszczeń, uszkodzeń sprzętów 
i nietypowych sytuacji, nagrania będą 
zabezpieczane dla potrzeb prowadzonych
postępowań przez uprawnione jednostki,
np. Policję.  
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Co zrobić w przypadku znalezienia bezdomnych, martwych lub po-
szkodowanych zwierząt? Urząd przygotował procedurę postępo-
wania w takich przypadkach. 

Znajdują się w niej informacje dla mieszkańców o tym,  jak i z kim na-
leży się kontaktować oraz z jakimi podmiotami Gmina Duszniki pod-
pisała umowy w zakresie przekazywania zwierząt i opieki wetery-
naryjnej. Zachęcamy do zapoznania się z poniższą informacją.
Procedura postępowania z bezdomnymi/martwymi lub poszkodo-
wanymi zwierzętami

I. WYŁAPYWANIE ZWIERZĄT BEZDOMNYCH

Wyłapane z terenu Gminy Duszniki zwierzęta bezdomne przekazy-
wane są do schroniska dla zwierząt „Azorek” w Obornikach. Odłów
lub przyjęcie zwierzęcia do schroniska następuje wyłącznie za po-
średnictwem Policji lub Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gmi-
ny Duszniki, do których to instytucji mogą zgłaszać takie potrzeby
mieszkańcy gminy.  

II. ZWIERZĘTA RANNE/UCZESTNICZĄCE W WYPADKACH
DROGOWYCH

Gmina Duszniki zawarła umowę na świadczenie usług w zakresie
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogo-
wych z udziałem zwierząt z Gabinetem weterynaryjnym VITAL-VET,
ul. Św. Floriana 4, 62-045 Pniewy. W sytuacji konieczności podjęcia
interwencji należy skontaktować się z Policją lub Referatem Ochro-
ny Środowiska Urzędu Gminy Duszniki.

III. MARTWE ZWIERZĘTA NA DROGACH
Gmina Duszniki zawarła umowę na świadczenie usług w zakresie od-
bioru i utylizacji padłych zwierząt z firmą EKO-TRANS UTYLIZACJA,
Józefowo 26a, 64-310 Lwówek. Zgłoszenia dotyczące martwych
zwierząt należy kierować do odpowiednich zarządców dróg 
(w przypadku braku wiedzy na temat zarządcy - do Policji). 
W przypadku dróg należących do Gminy Duszniki zgłoszenia należy
kierować pod numery telefonów:

Bezdomne i poszkodowane 
zwierzęta – co zrobić, gdzie zgłosić?

Przypominamy właścicielom nieruchomości posiadającym bez-
odpływowe zbiorniki (szamba) oraz przydomowe oczyszczalnie
ścieków o ustawowych obowiązkach właściciela nieruchomości
wynikających z art.5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888),
tj.: zapewnieniu utrzymania czystości i porządku przez m.in.
przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
a w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie
lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości 
w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydo-
mową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania
określone w przepisach odrębnych.

Wywóz nieczystości ciekłych
zgromadzonych w zbiorni-
kach bezodpływowych po-
winien następować w sposób
systematyczny, określony
szczegółowo w Regulaminie
utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy
Duszniki. 
Odbiór nieczystości ciekłych musi następować w terminach za-
pewniających właściwy stan sanitarno-porządkowy. Częstotliwo-
ść wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych
powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości ze zbiornika, wynikający
zwłaszcza z jego przepełnienia oraz zapewniać ciągłość korzysta-
nia. Wywóz nieczystości nie powinien jednak odbywać się rzadziej
niż co 2 miesiące.
Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych zgromadzonych w osad-
nikach instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków powinna unie-
możliwiać wypływ nieczystości z osadnika. Wywóz nieczystości nie
powinien jednak odbywać się rzadziej niż jeden raz na rok.
W wyniku nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach właściciele nieruchomości obowiązani są do udoku-
mentowania w formie umowy faktu korzystania z usług opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
wykonywanych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie
na prowadzenie działalności w niniejszym zakresie lub wpisanych
do rejestru działalności regulowanej, a także do okazania umów
i dowodów uiszczania opłat za te usługi.

Zawarci umów i dokonywanie opłat
będzie przedmiotem kontroli przedsta-
wicieli Urzędu Gminy Duszniki, do któ-
rej przeprowadzenia zobowiązano organ
gminy nowelizacją ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.
Niedopuszczalne jest, by ścieki z bu-
dynków mieszkalnych były gromadzo-

ne lub wywożone wspólnie z gnojówką lub gnojowicą na grunty rol-
ne.
Gmina, zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy, ma obowiązek pro-
wadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości
płynne oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W związku z powyższym, właściciele nieruchomości, którzy jeszcze
nie złożyli zgłoszenia zbiornika bezodpływowego nieczystości
płynnych (szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków 
proszeni są o zrobienie tego niezwłocznie.

Gospodarowanie nieczystościami
ciekłymi – obowiązki właścicieli
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Z ogromną radością chciałbym zaprosić wszystkich kibiców, 
a w szczególności fanów skoku o tyczce na trzecią edycję 
wyjątkowego wydarzenia, jakim jest międzynarodowy mityng 
skoku o tyczce w Dusznikach – Lisek w Domu!

Dokładnie 13 maja w mojej rodzinnej miejscowości, podpoznańskich
Dusznikach zmierzą się absolutne gwiazdy światowej tyczki. 
A kto dokładnie pojawi się w Dusznikach i zmierzy się ze mną w wal-
ce o wysokości? Tego dowiecie się śledząc właśnie to wydarzenie,
już wkrótce uchylimy rąbka tajemnicy i zaprezentujemy kolejnych 
zawodników mityngu.
Ponadto, jak przy poprzednich edycjach, także w tej w programie
imprezy masa atrakcji, w tym:
– bezpłatne atrakcje dla dzieci (skakańce, dmuchańce, gry i zabawy)
– stanowiska gastronomiczne.
W tym roku Gmina Duszniki zadbała także o dobrą zabawę po mi-
tyngu, dlatego od godziny 19:00 zapraszamy na imprezę muzyczno-
taneczną!
Liczę, że wspólnie doświadczymy wspaniałej zabawy i wielkich 
sportowych emocji, a z mojej strony mogę jedynie obiecać, że dam
z siebie wszystko by tych emocji było jak najwięcej!
Do zobaczenia już 13 maja!

Piotr Lisek

-------------------------------------------
Więcej na facebooku Piotra Liska i w wydarzeniu na fb

https://fb.me/e/2Up0Mvpgk
-------------------------------------------

Międzynarodowy Mityng Skoku 
o Tyczce „LISEK W DOMU”
Miejsce imprezy: Centrum Animacji Kultury Duszniki 
- wejście od ulicy Kolejowej

Program imprezy:

13:00 – początek imprezy, atrakcje dla dzieci, 
stanowiska gastronomiczne, rozgrzewka tyczkarzy

15:00 – początek konkursu skoku o tyczce
19:00 – zabawa muzyczno-taneczna

Wstęp na imprezę bezpłatny.

Partnerami wydarzenia są: Polski Związek Lekkiej Atletyki, PKN
ORLEN, Gmina Duszniki, Bank Spółdzielczy SGB Duszniki, 
Powiat Szamotulski, Volkswagen Staszak, TVP SPORT, Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki.

Lisek wraca do domu!
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5 i 6 kwietnia br. pracownicy biblioteki
przygotowali dla mieszkańców warsztaty
wielkanocne. 

Spotkania odbyły się zarówno w dusznickiej
bibliotece, jak i w filii w Grzebienisku. Było
inspirująco, wesoło, a przede wszystkim 
rodzinnie. Wśród uczestników znaleźli się

bowiem mężowie z żonami, mamy z dzie-
ćmi, siostry oraz tata ze swoimi pociecha-
mi. Nie zabrakło też indywidualnych osób.
Dziękujemy wszystkim za uczestnictwo. 

Rodzinne Warsztaty Wielkanocne

Konkurs „Najbardziej pomysłowa palma
wielkanocna” zorganizowany przez WTZ
Grońsko został rozstrzygnięty. 

Nagrodę publiczności otrzymała pięcio-
osobowa grupa z Pracowni Gospodarstwa
Domowego Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Dusznikach, nad którą czuwała Anna
Szarata, terapeuta. Jesteśmy dumni. 
Dziękujemy wszystkim, którzy lajkowali
zdjęcie naszej Palmy.

WTZ Duszniki

Zwycięska
Palma

Wielkanocna 
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24 marca Szkołę Podstawową 
w Sędzinku odwiedził jeden z szes-
nastu specjalnie wyposażonych bu-
sów, które już we wrześniu wyru-
szyły na drogi wszystkich woje-
wództw. 

Zespół edukatorów z pasją prze-
prowadził dla uczniów interaktywne
lekcje, udowadniając, że zabawa
może być nauką i może wspierać roz-
wój kompetencji przyszłości. Edukatorzy pokazali, jak w praktyce
można wykorzystać sprzęt zakupiony w ramach programu Laboratoria
Przyszłości. Uczniowie mieli warsztaty z druku 3D, ćwiczenia z długo-
pisami 3D, robotykę z robotem Dash oraz warsztaty gogle VR. Nauka
przez zabawę z użyciem nowych technologii zainspirowała naszych
uczniów do rozwijania swoich pasji. SP Sędzinko
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W piątkowe popołudnie 14 kwietnia br. w sali widowiskowej 
w Dusznikach odbył się Bal Seniorów. Organizatorem imprezy
był Klub Seniora „Złoty Kłos”, który do wspólnej zabawy zaprosił
swoich członków i sympatyków. 

Zaproszenie od Prezes Klubu Danuty Czeszyńskiej na to wyjątko-
we spotkanie przyjęli wójt Roman Boguś, radni Ryszard Pacholak
i Paweł Henicz, Przewodniczący Rady Powiatu Radosław Łanosz-
ka i sołtys Dusznik Piotr Bździel.   

Bal Seniorów w Dusznikach

Mobilne Laboratoria
Przyszłości w Sędzinku
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Uczestniczki "szydełkowego love" spotkały się ponownie, 
by doskonalić swoje umiejętności pod okiem naszej instruktor-
ki – Izabeli Starosty z biblioteki w Dusznikach. 

Podczas ostatniego spotkania uczestniczki zajęć uczyły się szy-
dełkować na podstawie schematu opisowego. W efekcie końco-
wym powstanie piękna torba.

Kolejne spotkania miłośniczek szydełka

W środowe popołudnie 29 marca br. w sali
widowiskowej w Dusznikach aktorzy 
ze studia teatralnego Krak Art z Krakowa  
zagrali spektakl „Piraci i Skarb Pustyni”. 

Kolorowe kostiumy oraz szanty przeniosły
małych widzów na statek piracki dowodzo-
ny przez Kapitana Jacka i jego towarzyszkę
Kostkę. Nasi bohaterowie wspólnie z dziećmi

wyruszyli do Egiptu, aby tam odnaleźć wiel-
ki klejnot zwany Diamentem Nilu. Przesłaniem
spektaklu była teza, że największym skarbem
dla człowieka jest miłość i przyjaźń.     

"Piraci i Skarb Pustyni" - spektakl teatralny dla dzieci 
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Spotkanie z książką za-
wsze przynosi wiele ra-
dości. Bo to nie tylko
nauka, ale i dobra zaba-
wa, szczególnie w na-
szej bibliotece, o czym
przekonały się przed-
szkolaki z Sędzinka.
Przyszli czytelnicy od-
wiedzili dusznicką pla-
cówkę 28 marca br. pod
opieką swojej nauczy-
cielki.

Przyszli czytelnicy odwiedzili bibliotekę

Pozytywną edukację żywieniową oraz budowanie dobrych 
skojarzeń z jedzeniem warto budować od najmłod-
szych lat. 

Do tego celu warto wykorzystać ulu-
bionego bohatera książkowego. Pod-
czas spotkania ze „Smacznymi po-
czytajkami” w dusznickiej bibliote-
ce, dietetyk rodzinna Paulina Kon-
kiewicz w tym celu „współpraco-
wała” z Puciem. Podczas warszta-

tów dzieci mogły zo-
baczyć jak ważnym

i niosącym wiele ra-
dości elementem dnia

są codzienne posiłki. Zaba-
wa plastyczna w drugiej
części spotkania, opierająca
się na skojarzeniach z różny-
mi warzywami i owocami, miała
na celu pobudzić wyobraźnię
małych uczestników. Warsztaty były
również okazją dla rodziców, aby po ich 
zakończeniu skonsultować swoje wątpliwości dotyczące odżywia-
nia bezpośrednio z dietetykiem.

Smaczne poczytajki
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Zawsze jest dobra okazja, by mówić o ma-
tematyce, tym bardziej, że 14 marca br.
miało miejsce święto liczby Pi. Dzień ten nie
został wybrany przypadkowo, a przypłynął
do nas zza oceanu, gdzie datę zapisujemy 
w formie „miesiąc.dzień”. Tym samym 
14 marca zapiszemy jako „3.14”, a to jest
przybliżenie stałej Archimedesa (inna nazwa
liczby Pi).

Tego dnia w Szkole Podstawowej w Dusz-
nikach działo się bardzo dużo. W wejściu do
szkoły każda osoba mogła otrzymać gazet-
kę „Głos Królowej”, w której zawarto naj-
ważniejsze informacje związane z bohaterką
tego dnia. Ponadto, nauczyciele matematy-
ki przygotowali rozgrywki klas 6-8, na które
składały się: plakat o liczbie Pi, kreatywne
koło, quiz wiedzy o liczbie Pi, konkurs na wy-
recytowanie największej ilości cyfr rozwinięcia
dziesiętnego nieskończonej Ludolfiny (liczba
Pi niejedno ma imię). Prawdziwe święto
trzeba dobrze uczcić, więc każda klasa przy-
gotowała tort nawiązujący do liczby Pi, któ-
ry ze smakiem zjadła. Rekordzistą w recyto-
waniu okazał się Jakub Łukaszewski z klasy

8a, który zapamiętał 59 cyfr po przecinku.
Uczniowie mogli również wziąć udział w eks-
perymencie samodzielnego wyznaczenia
liczby Pi poprzez mierzenie obwodu koła ro-
werowego i podzielenia wyniku przez śred-
nicę tego koła. Rozgrywki klasowe uświetniły
również różne atrakcje, takie jak zadania z na-
grodami, piosenki tworzone na podstawie roz-
winięcia liczby Pi, a także wiersz Wisławy
Szymborskiej "Liczba Pi". W rozgrywkach kla-
sowych zwyciężyła klasa 8b. Nagrodzona 
została statuetką w kształcie liczby Pi, któ-
ra co roku będzie przechodzić do kolejnych
zwycięzców, oraz pyszną pizzą zasponsoro-
waną przez samorząd szkolny. Rozdano rów-
nież medale dla najlepszej drużyny w quizie
oraz za najdłuższe recytowanie. Wszystkie 

te nagrody zostały wydrukowane w naszej
szkole przez nauczyciela fizyki Jacka Bora 
na szkolnej drukarce 3D, którą otrzymaliśmy
w ramach programu Laboratoria Przyszłoś-
ci. Dopełnieniem tego matematycznego 
tygodnia był Międzynarodowy Konkurs 
Matematyczny Kangur, w którym wzięło
udział 63 uczniów z klas 2-8. Z niecierpli-
wością czekamy na kolejne święto liczby Pi.

Tekst i zdjęcia: SP Duszniki

Okres przedświąteczny to dla wielu organizacji i mieszkańców
czas wspólnych spotkań i rozmów. 

W niedzielę 2 kwietnia br. Klub Seniora Złoty Kłos zaprosił swo-
ich członków oraz osoby, które wspierają działania klubu, na wiel-
kanocne śniadanie. Wśród zaproszonych gości, powitanych przez

gospodarza spotkania Danutę Czeszyńską, był wójt Roman 
Boguś, Przewodniczący Rady Powiatu Radosław Łanoszka, 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Liszkowski, radni Paweł 
Henicz i Ryszard Pacholak oraz sołtys Dusznik Piotr Bździel.
Świąteczne spotkanie odbyło się w Centrum Animacji Kultury 
w Dusznikach. 

Wielkanocne śniadanie Złotego Kłosa

Święto Liczby Pi
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W dniu swojego święta 8 marca, panie z Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej w Dusznikach zostały zaproszone do salonu piękności 
Elikowska Studio w Pniewach. Po zabiegach upiększających przy-
szedł czas na kawę i pyszne  ciasto, przygotowane przez Pniewską
Werandę. Jak zawsze nie zawiedli warsztatowi panowie – były kwia-
ty, upominki oraz filmowa niespodzianka.

Dwa dni później, 10 marca, przypadał Dzień Mężczyzny. Z tej okaz-
ji panowie z WTZ zostali obdarowani deserem z opisem swojego imie-
nia oraz innymi słodkościami. Do pracowni stolarsko-ślusarskiej
trafił prezent dla prawdziwych mężczyzn. Wszyscy chętnie obejrzeli
krótki film przedstawiający sylwetki podopiecznych. Panowie
przedłużyli sobie świętowanie Dnia Mężczyzny i wybrali się na 
wycieczkę do Poznania. Zwiedzili Muzeum Broni Pancernej, gdzie 
z zachwytem oglądali pojazdy pancerne, m.in. czołgi oraz wyposażenie

wojskowe. Odwiedzili także Komendę Miejską Państwowej Straży
Pożarnej, gdzie strażacy zaprezentowali całe wyposażenie wozu
strażackiego i sprzęt pożarniczy oraz opowiedzieli o trudnej 
i niebezpiecznej pracy strażaka. To był prawdziwie męski wyjazd.

Dzień Kobiet i męskie świętowanie w WTZ

5 kwietnia br. cała społeczność Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Dusznikach spotkała
się przy świątecznie zastawionym stole. 

Kierownik Iwona Kaczmarek złożyła wszyst-
kim życzenia i podziękowała zaproszonym
gościom za prezenty, a rodzicom i opiekunom
za wsparcie w przygotowaniu tej uroczystości.

Śniadanie upłynęło w wiosennym nastroju 
w budynku WTZ, a świąteczny klimat można
było odczuć dzięki tradycyjnym potrawom
wielkanocnym.

Świąteczne spotkanie w WTZ
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Czy można połączyć aktywność fizyczną
z relaksem? Oczywiście! Piątkowy maraton
fitness i jogi był tego najlepszym przykła-
dem. Aleksandra Werner zadbała o energię,
a Magdalena Śniegocka o wyciszenie. 

Ponad czterdziestu uczestników zajęć przez
prawie dwie godziny miało okazję zadbać 
o swoją kondycję oraz aktywny odpoczynek.
Organizatorami wydarzenia, które odbyło się
14 kwietnia br. w dusznickiej sali sportowej
był Urząd Gminy Duszniki oraz Biblioteka
Publiczna i Centrum Animacji Kultury.

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle pra-
widłową informację na temat miejsca/obiek-
tu na fotografii, otrzyma od redakcji upo-
minek. 

Przypominamy jednocześnie, że elektro-
niczne wydanie Informatora jest zamiesz-
czane na stronie duszniki.esamorzad24.pl.
Odpowiedzi z określeniem miejscowości

albo bliskości jakiegoś charakterystycznego
miejsca lub punktu na mapie gminy należy
przesłać na adres e-mail redakcji: informa-
tor@duszniki.eu

Dla osoby, która jako pierwsza prześle 
poprawną lokalizację mamy zestaw 
upominkowy gadżetów promujących 
gminę.  

Rozwiązanie zagadki z 83. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała przydrożną kapliczkę z figurą Matki Boskiej 
w miejscowości Kunowo. 

Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłał Hubert Łukaszewski z Kunowa. 
Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi. 

Energia i relaks w Dusznikach

Czy znasz to miejsce? Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

RELACJA Z ...


